



UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI Křížkovského 511/8, 771 47 OLOMOUC

č.j.: 049/PV/OVZ/2022

dne: 29. 06. 2022

Věc: Vysvětlení, doplnění, změna zadávací dokumentace č. 1

K veřejné zakázce v podlimitním režimu na stavební práce s názvem: „**VÍCEÚČELOVÝ OBJEKT PRO VÝUKU A OSVĚTOVOU ČINNOST PŘF UPOL – II.**“, zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení, Vám v souladu s § 98 odst. 3 a § 99 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen „Zákon“), sdělujeme následující vysvětlení, doplnění, změnu zadávací dokumentace:

Dotaz č. 1:

V zadávacím dokumentaci je soubor nazvaný Standardy. Tento soubor je zpracovány podle informací z PD, jak je v něm uvedeno. Ve Standardech je uveden popis zdroje vytápění:

„ZAŘÍZENÍ VYTÁPĚNÍ

Kaskáda dvou tepelných čerpadel vzduch/voda s elektrickým pohonem v konstrukčním provedení Split, s venkovní a vnitřní jednotkou pro vytápění a ohřev pitné vody v topných zařízeních.“

V technické zprávě vytápění, která je součástí projektové dokumentace je uvedeno:



*„Zdrojem tepla pro objekt je navrženo tepelné čerpadlo Vitocal 200-S vzduch-voda ve splitovém provedení, které bude zajišťovat topnou vodu pro vytápění a nepřímý ohřev v zásobníku TV. Je navrženo 1 x tepelné čerpadlo Inverter jmenovitý topný výkon jednoho čerpadla je 4,4-10,01 kW (A2/W35), topný výkon 8,0 kW při A-7/W45, rozměry (VxŠxH):1109*546*1377 mm, zdroj napětí:400V/3f/50Hz, velikost jištění: 3x16 A.“*

nebo

Ve Standardech je uvedeno:

„Podlahové konvektory....

... Krycí mřížky jsou vyráběny v příčném provedení s duralovými lamelami v barevném provedení přírodní elox. Všechny lamely mají standardní výšku 20 mm.“

V technické zprávě vytápění, která je součástí projektové dokumentace je uvedeno:

Pro pokrytí požadované vypočtené tepelné ztráty byl navržen podlahový konvektor bez ventilátoru typ FMS, vana konvektoru bude zabudovaná do podlahy. Konvektor bude překryt příčnou mříží z kartáčované nerezové oceli.

Takových rozdílů je více. Protože za správnost technického řešení je zodpovědný projektant, předpokládám, že platí to, co je uvedeno v projektové dokumentaci.

Dotaz zní:

Čím se máme při tvorbě nabídky a následně při realizaci řídit? Standardy, nebo Projektovou dokumentací?

Odpověď:

Při tvorbě nabídky a následně při realizaci veřejné zakázky se dodavatel řídí nadřazenou projektovou dokumentací pro provádění stavby, tj. přílohou č. 4.3 zadávací dokumentace (dále jen „DPS“). V této dokumentaci jsou obsažena poslední zpřesnění technického návrhu a pro plnění



veřejné zakázky aktuální požadavky na stavební provedení. U uváděných rozměrů v DPS se pak jedná o rozměry orientační, aby byla zřejmá vazba na zabudovatelnost v rámci konstrukce, u technických parametrů se pak vždy jedná o minimální požadovaný standard.

V návaznosti na dotaz č. 1 Zadavatel předkládá novou verzi přílohy č. 4 zadávací dokumentace (Technické podmínky, definující požadavky na výkon a funkci dle § 92 odst. 2 Zákona), která v plném znění nahrazuje stávající znění přílohy č. 4 zadávací dokumentace.

Dotaz č. 2:

Ve Vámi zaslaných podkladech chybí výkazy výměr pro zpracování cenové nabídky. Žádáme o jejich zaslání.

Odpověď:

Zadavatel v čl. 2 odst. 2.1 zadávací dokumentace uvádí, že podrobnosti nezbytné pro vymezení předmětu veřejné zakázky a podání nabídky jsou specifikovány Technickými podmínkami, uvedenými v příloze č. 4 zadávací dokumentace, které definují požadavky na výkon a funkci dle § 92 odst. 2 Zákona a v dalších poskytnutých podkladech a dokumentech.

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, tedy není součástí zadávací dokumentace, jelikož zadavatel postupuje dle § 92 odst. 2 Zákona.

Přílohy tohoto vysvětlení, doplnění, změny zadávací dokumentace:

- Na základě výše provedených změn a doplnění zadávací dokumentace zadavatel předkládá nové znění přílohy č. 4 zadávací dokumentace, které v plném znění nahrazuje původní znění přílohy č. 4 zadávací dokumentace:

Příloha č. 4_FINAL2-1.cast.zip

Příloha č. 4_FINAL2-2.cast.zip



- Zadavatel v souladu s § 99 odst. 2 Zákona prodlužuje tímto lhůtu pro podání nabídek uvedenou v čl. 13 odst. 13.1 zadávací dokumentace takto:

Lhůta pro podání elektronických nabídek končí dne **26. 07. 2022 v 09:00 hodin**.

Nabídky se podávají v elektronické podobě prostřednictvím Zadavatelem stanoveného elektronického nástroje E-ZAK dostupného na <https://zakazky.upol.cz/vz00004601>.

Ostatní zadávací podmínky zůstávají v platnosti beze změny.

S pozdravem

Mgr. Petra Vopálková
kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky